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    Lëshuar më: 26.07.2023        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

 

1 

Uje 

Siperfaqes

ore, 

nentokesor

e, Uje I 

pijshem, 

Uje 

Shkarkimi, 

Uje 

industrial 

 

 

pH 

 

 

4-10 

 

 

Sensor 

elektrokimik 

 

 

S SH ISO 

10523:2012 

 

 

/ 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

2 

 

2 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

nentokesor

e 

 

COD 

 

10-150 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_200  

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

3 

Uje 

Shkarkimi 

dhe ujera 

te 

proceseve 

COD 10-150 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_200  

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

4 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

Uje deti 

 

 

N-N02 

 

 

0.02-1.0 

mg/l 

 

 

Fotometri 

SOP_SPF_400  

 

/ 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

5 

Uje I 

pijshem 

N-N02 0.02-1.0 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_400  

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

6 

 

Uje 

Shkarkimi 

N-N02 0.02-1.0 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_400  

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 2 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

 

7 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

Uje 

nentokesor

e 

 

N-N03 

 

1.0-25 

mg/l 

 

 

Fotometri 

SOP_SPF_500  

 

/ 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

8 

Uje I 

pijshem 

N-N03 1.0-25 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_500  

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

9 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje 

industrial 

N-N03 1.0-25 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_500  

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

10 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

Uje deti 

 

 

P-P04 

 

 

0.05-5.0 

mg/l 

 

 

Fotometri 

 

 

SOP_SPF_700 

 

 

/ 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

11 

Uje I 

pijshem 

P-P04 0.05-5.0 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_700  

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

12 

 

Uje 

Shkarkimi 

P-P04 0.05-5.0 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_700  

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 3 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

13 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje procesi 

Lenda pezull 2-1000 

mg/l 

Metode 

gravimetrike 

 

ISO 

11923:1997 

 

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

14 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe Uje 

deti 

 

Lenda pezull 

 

2-1000 

mg/l 

 

Metode 

gravimetrike 

 

 

ISO 

11923:1997 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

15 

Uje I 

pijshem 

Lenda pezull 2-1000 

mg/l 

Metode 

gravimetrike 

 

ISO 

11923:1997 

 

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

16 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

Uje 

nentokesor

e 

Nevoja 

biokimike 

per oksigjen 

(BOD) 

 

0-4000 

mg/l 

 

Metode 

respirometri

ke 

SOP_OXT_30

0 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

 

17 

 

Uje I 

pijshem 

Nevoja 

biokimike 

per oksigjen 

(BOD) 

 

0-4000 

mg/l 

 

Metode 

respirometri

ke 

SOP_OXT_30

0 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

 

18 

 

 

Uje 

Shkarkimi 

Nevoja 

biokimike 

per oksigjen 

(BOD) 

 

0-4000 

mg/l 

 

Metode 

respirometri

ke 

SOP_OXT_30

0 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 4 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

19 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje 

industrial 

 

N-total 

0.5-15.0 

mg/l 

Metode 

spektrometri

ke 

SOP_SPF_800  

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

20 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

Uje I 

pijshem 

 

 

N-total 

 

 

0.5-15.0 

mg/l 

 

 

Metode 

spektrometri

ke 

 

 

 SOP_SPF_800 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

 

21 

Uje hyres 

dhe dales 

nga 

impiantet e 

trajtimit te 

ujerave 

 

 

N-total 

 

0.5-15.0 

mg/l 

 

Metode 

spektrometri

ke 

 

SOP_SPF_800 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

 

22 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

Uje 

nentokesor

e 

 

 

P-total 

 

0.05-

5.00 

mg/l 

 

Metode 

spektrometri

ke 

 

SOP_SPF_600 

 

 

03 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

23 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje 

industrial 

 

P-total 

0.05-

5.00 

mg/l 

Metode 

spektrometri

ke 

SOP_SPF_600  

03 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 5 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

24 

 

Uje I 

pijshem 

 

P-total 

0.05-

5.00 

mg/l 

Metode 

spektrometri

ke 

SOP_SPF_600  

03 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

25 

Uje deti  

P-total 

0.05-

5.00 

mg/l 

Metode 

spektrometri

ke 

SOP_SPF_600  

03 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

26 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

Uje deti 

 

 

N-NH4 

 

 

0.01-

3.00 

mg/l 

 

 

Metode 

spektrometri

ke 

 

SOP_SPF_300 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

27 

 

Uje 

Shkarkimi 

 

N-NH4 

0.01-

3.00 

mg/l 

Metode 

spektrometri

ke 

SOP_SPF_300  

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

28 

Uje hyres 

dhe dales 

nga 

impiantet e 

trajtimit te 

ujerave 

 

 

N-NH4 

 

0.01-

3.00 

mg/l 

 

Metode 

spektrometri

ke 

 

SOP_SPF_300 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

29 

 

Uje 

akuariumi 

 

N-NH4 

0.01-

3.00 

mg/l 

Metode 

spektrometri

ke 

SOP_SPF_300  

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Dt- 26.07.2023 
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Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 6 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

30 

 

Uje I 

pijshem 

 

N-NH4 

0.01-

3.00 

mg/l 

Metode 

spektrometri

ke 

SOP_SPF_300  

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

 

 

 

31 

 

 

 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

Uje 

nentokesor

e 

HEM:Oil 

and 

Grease(Vajra 

dhe yndyrna 

bimore, 

shtazore, 

dylle, sapun, 

graso, 

hidrokarbure 

totale te 

naftes TPH 

dhe 

materiale qe 

lidhen me to) 

 

 

 

 

5-1000 

mg/l 

 

 

 

 

Metode 

gravimetrike 

 

 

 

 

SOP_ONG_10

0 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

Uje deti 

HEM:Oil 

and 

Grease(Vajra 

dhe yndyrna 

bimore, 

shtazore, 

dylle, sapun, 

graso, 

hidrokarbure 

totale te 

naftes TPH 

dhe 

materiale qe 

lidhen me to) 

 

 

 

 

5-1000 

mg/l 

 

 

 

 

Metode 

gravimetrike 

SOP_ONG_10

0 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 7 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

33 

Uje 

Shkarkimi 

dhe procesi 

teknologjik 

HEM:Oil 

and 

Grease(Vajra 

dhe yndyrna 

bimore, 

shtazore, 

dylle, sapun, 

graso, 

hidrokarbure 

totale te 

naftes TPH 

dhe materiale 

qe 

lidhen me to) 

5-1000 

mg/l 

Metode 

gravimetrike 

SOP_ONG_10

0 

 

01 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

 

 

 

34 

 

 

 

Uje hyres 

dhe dales 

nga 

impiantet e 

trajtimit te 

ujerave 

HEM:Oil 

and 

Grease(Vajra 

dhe yndyrna 

bimore, 

shtazore, 

dylle, sapun, 

graso, 

hidrokarbure 

totale te 

naftes TPH 

dhe materiale 

qe 

lidhen me to) 

 

 

 

 

5-1000 

mg/l 

 

 

 

 

Metode 

gravimetrike 

SOP_ONG_10

0 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

0 

 

 

35 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

Uje 

 

 

Temperature 

 

 

0-100 

oC 

 

 

Termometer 

 

s 

SOP_TMP_10 

 

 

03 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

2 

mailto:info@dpa.gov.al
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Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 8 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

nentokesor

e 

 

36 

Uje 

Shkarkimi 

dhe Uje 

industrial 

 

Temperature 

 

0-100 

oC 

 

Termometer 

 

SOP_TMP_10 

 

03 

 

PO 

 

/ 

 

2 

 

37 

 

Uje I 

pijshem 

 

Temperature 

 

0-100 

oC 

 

Termometer 

SOP_TMP_10  

03 

 

PO 

 

/ 

 

2 

 

38 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje procesi 

Oksigjen I 

tretur (DO) 

0.0-20.0 

mg/l 

Metode 

elektrokimik

e 

SSH EN ISO 

5814:2012 

 

01 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

39 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

Uje deti 

 

 

Oksigjen I 

tretur (DO) 

 

 

0.0-20.0 

mg/l 

 

 

Metode 

elektrokimik

e 

SOP_DO_100  

 

01 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

40 

 

Uje i 

pijshem 

Oksigjen I 

tretur (DO) 

0.0-20.0 

mg/l 

Metode 

elektrokimik

e 

SOP_DO_100  

01 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 9 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

41 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje procesi 

Perciellshme

ri elektrike 

1µS/cm 

– 2 S/cm 

Metode 

elektrokimik

e 

ISO 7888:1985  

01 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

42 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

Uje deti 

 

 

Perciellshme

ri elektrike 

 

 

1µS/cm 

– 2 S/cm 

 

 

Metode 

elektrokimik

e 

 

 

ISO 7888:1985 

 

 

01 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

43 

 

Uje I 

pijshem 

Perciellshme

ri elektrike 

1µS/cm 

– 2 S/cm 

Metode 

elektrokimik

e 

ISO 7888:1985  

01 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

44 

Ujë 

sipërfaqëso

rë 

dhe ujë 

deti 

 

Alkaliniteti 

10-1000 

mg 

CaCO3/l 

 

Titrimetri 

APAT CNR 

IRSA 2010A 

Man 29 2003, 

EPA 310.1 

01  

PO 

 

-- 

 

1 

 

 

 

 

 

45 

Ujë 

shkarkimes

h dhe 

procesi 

industrial 

 

 

Alkaliniteti 

 

10-1000 

mg 

CaCO3/l 

 

 

Titrimetri 

APAT CNR 

IRSA 2010A 

Man 29 2003, 

EPA 310.1 

01  

 

PO 

 

 

-- 

 

 

1 

 

 

46 

 

 

Ujë i 

pijshëm 

 

 

Alkaliniteti 

 

10-1000 

mg 

CaCO3/l 

 

 

Titrimetri 

APAT CNR 

IRSA 2010A 

Man 29 2003, 

EPA 310.1 

01  

 

PO 

 

 

-- 

 

 

1 

mailto:info@dpa.gov.al
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Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 10 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

47 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Kalcium 

1.0 – 

160 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_100

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

48 

Ujë 

sipërfaqëso

r 

 

Kalcium 

1.0 – 

160 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_100

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

49 

Ujë deti  

Kalcium 

1.0 – 

160 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_100

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

50 

Ujë i 

pijshëm 

dhe 

mineral 

dhe 

Ujë bojleri 

 

Kalcium 

 

1.0 – 

160 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_100

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

51 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Magnez 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_110

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

52 

Ujë 

sipërfaqëso

r 

 

Magnez 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_110

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 11 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

53 

Ujë deti 

(pas një 

hollimi të 

mjaftueshë

m) 

 

Magnez 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_110

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

54 

Ujë i 

pijshëm 

dhe 

mineral 

dhe 

Ujë bojleri 

 

Magnez 

 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_110

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

55 

Tretësira 

nutrientësh 

për 

fertilizim 

 

Magnez 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_110

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

56 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Fortesi 

 

>0.1 

mg/l 

Metode me 

kalkulim 

SOP_CAL_13

00 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

57 

Ujë 

sipërfaqëso

r 

 

Fortesi 

 

>0.1 

mg/l 

Metode me 

kalkulim 

SOP_CAL_13

00 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

58 

Ujë deti  

Fortesi 

 

>0.1 

mg/l 

Metode me 

kalkulim 

SOP_CAL_13

00 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 12 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

59 

Ujë i 

pijshëm 

dhe 

mineral 

dhe 

Ujë bojleri 

 

Fortesi 

 

>0.1 

mg/l 

 

Metode me 

kalkulim 

SOP_CAL_13

00 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

60 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Kloruret 

2.5-250 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_120

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

61 

Ujë 

sipërfaqëso

r 

 

Kloruret 

2.5-250 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_120

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

62 

Ujë i 

pijshëm, 

mineral 

dhe I 

filtruar 

 

Kloruret 

2.5-250 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_120

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

63 

 

Ujë 

industrial 

 

Kloruret 

2.5-250 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_120

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

64 

Ujë 

shkarkimes

h 

 

Kloruret 

2.5-250 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_120

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 13 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

65 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Ngjyra 

 

- 

 

Vizuale 

APAT 2020- 

29/2003 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

66 

Ujë 

sipërfaqëso

r 

 

Ngjyra 

 

- 

 

Vizuale 

APAT 2020- 

29/2003 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

67 

Ujë i 

pijshëm 

dhe 

mineral 

 

Ngjyra 

 

- 

 

Vizuale 

APAT 2020- 

29/2003 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

68 

Ujë 

shkarkimes

h 

 

Ngjyra 

 

- 

 

Vizuale 

APAT 2020- 

29/2003 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

69 

 

Uje deti 

 

Ngjyra 

 

- 

 

Vizuale 

APAT 2020- 

29/2003 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

70 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Turbiditeti 

0.00-

1000 

NTU 

Metode 

Nefelometri

ke 

SOP_NT_100 01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

71 

Ujë 

sipërfaqëso

r 

 

Turbiditeti 

0.00-

1000 

NTU 

Metode 

Nefelometri

ke 

SOP_NT_100 01  

PO 

 

-- 

 

2 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 14 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

72 

Ujë i 

pijshëm, 

mineral 

dhe I 

filtruar 

 

Turbiditeti 

0.00-

1000 

NTU 

Metode 

Nefelometri

ke 

SOP_NT_100 01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

73 

 

Ujë 

industrial 

 

Turbiditeti 

0.00-

1000 

NTU 

Metode 

Nefelometri

ke 

SOP_NT_100 01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

74 

Ujë 

shkarkimes

h 

 

Turbiditeti 

0.00-

1000 

NTU 

Metode 

Nefelometri

ke 

SOP_NT_100 01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

75 

 

Dhera dhe 

mbetje 

 

pH 

 

4-10 

 

Sensor 

elektrokimik 

SË-846 Test 

Method 

9045D: Soil 

and Ëaste pH 

01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

76 

 

Dhera 

EC- 

Konduktivite

t 

1µS/cm 

– 2 S/cm 

Sensor 

elektrokimik 

 

ISO 11265 

01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

 

 

 

 

77 

 

 

 

 

Dhera, 

Llumra dhe 

Sedimente 

Oil and 

Grease 

(Vajra dhe 

yndyrna 

bimore, 

shtazore, 

dylle, sapun, 

graso, 

hidrokarbure 

 

 

 

 

5-100 

000 

mg/kg 

 

 

 

 

Metode 

gravimetrike 

 

SOP_ONG_11 

01  

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

-- 

 

 

 

 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 15 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

totale te 

naftes TPH 

dhe materiale 

qe 

lidhen me to) 

 

78 

Tokat pas 

paratrajtim

it të 

duhur të 

mostrës 

 

Kalcium 

1.0 – 

160 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_100

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

79 

 

Dhera 

 

Magnez 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_110

0 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

80 

 

Dhera 

 

Fortesi 

 

>0.1 

mg/l 

Metode me 

kalkulim 

SOP_CAL_13

00 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

 

81 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer (LNP 

total) 

 

1µg/m3 

– 2500 

mg/m3 

 

Fotometri IR 

SOP_CAS_10 

Instruksion 

perdorimi 

Casella Cel-

712 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

82 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer (LGP 

total) 

 

1µg/m3 

– 200 

mg/m3 

 

 

Gravimetri 

 

 

EN 

12341:2014 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 16 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

)  

 

 

83 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer 

(PM10) 

 

1µg/m3 

– 2500 

mg/m3 

 

Fotometri IR 

SOP_CAS_10 

Instruksion 

perdorimi 

Casella Cel-

712 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

84 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer 

(PM10) 

 

1µg/m3 

– 200 

mg/m3 

 

 

Gravimetri 

 

 

EN 

12341:2014 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

 

85 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer 

(PM2.5) 

 

1µg/m3 

– 2500 

mg/m3 

 

Fotometri IR 

SOP_CAS_10 

Instruksion 

perdorimi 

Casella Cel-

712 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

86 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer 

(PM2.5) 

 

1µg/m3 

– 200 

mg/m3 

 

 

Gravimetri 

 

 

EN 

12341:2014 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 17 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

 

 

 

 

87 

 

 

 

 

 

Zhurma ne 

mjedis 

Niveli I 

zhurmes 

a.SPL-Sloë, 

Fast, Impuls, 

Peak (min, 

max) 

b.Leq (niveli 

ekuivalent I 

presionit te 

zerit) 

c. SEL 

(niveli I 

ekspozimit te 

zerit) 

 

 

 

 

 

24-144 

dB(A) 

 

 

 

 

Matje 

elektroakusti

ke e 

zhurmes 

 

 

 

 

 

SSH EN ISO 

1996-2:2017 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

1 

 

 

88 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

CO 

 

0-2000 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

89 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

O2 

 

0-30% 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 2:2015 

 

0 

 

PO 

 

/ 

 

1 

 

 

90 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

 

 

H2S 

 

0-200 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Lëshuar më: 26.07.2023        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 18 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

91 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

CH4/LEL 

 

 

≥1% 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

92 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

NO2 

 

 

0-20 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

93 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

VOC 

 

0-1000 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

94 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

SO2 

 

 

0-20 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Lëshuar më: 26.07.2023        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 19 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

 

95 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

CO2 

 

 

0-10% 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

96 

Shkarkime 

te gazeve 

nga burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

CO 

 

0-2000 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

 

ISO 

12039:2001 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

97 

Shkarkime 

te gazeve 

nga burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

O2 

 

 

0-20.9 

% 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

 

ISO 

12039:2001 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

98 

Shkarkime 

te gazeve 

nga burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

H2S 

 

0-100 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

SOP_GD_10 

Manuali I 

perdorimit IM 

Gas analyzer 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

99 

Shkarkime 

te gazeve 

nga burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

CxHy 

 

 

0-5% 

IR (rrezatim 

infra kuq) 

jodispergues 

(NDIR) 

 

 

EPA Method 

25B 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

100 

Shkarkime 

te gazeve 

nga burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

NOx 

 

0-2000 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

14792:2017 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Lëshuar më: 26.07.2023        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 20 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

101 

Shkarkime 

te 

gazeve nga 

burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

SO2 

0-4000 

ppm 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

ISO 7935:2008 

 

0 

 

PO 

 

/ 

 

1 

 

 

102 

Shkarkime 

te gazeve 

nga burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

CO2 

0-20.5% 

(CO2 

max e 

lendes 

djegese) 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

 

ISO 

12039:2001 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

103 

 

Ajer 

Shpejtesi e 

levizjes se 

ajrit 

0.40- 

30.00 

m/s 

Shpejtesia e 

levizjes se 

ajrit 

SSH EN ISO 

7726:2004 

 

1 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

104 

 

Ajer 

 

Ndricim 

0-400 

000 

lux 

 

Luxmeter 

 

EN 12464-

1:2011 

 

1 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

105 

 

Ajer 

Lageshti 

relative 

 

10-95% 

 

Hygrometer 

SSH EN ISO 

7726:2004 

 

1 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

106 

 

Ajer 

 

Temperatura 

 

0-50% 

 

Termometer 

SSH EN ISO 

7726:2004 

 

1 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Lëshuar më: 26.07.2023        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 21 nga 7 

 

 

 

Nr 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

Emërtim

i i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Tekni

ka e 

provës  

 

Standard

i / Metoda 

e proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 
interpret
im e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

107 

Mjediset e 

punes 

Ekspozimi 

ndaj zhurmes 

30-143 

dB(A) 

Matje 

elektroakusti

ke e 

zhurmes 

SSH EN ISO 

9612:2009 

 

1 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

 

 

Drejtuesi Laboratorit:  Elvis Xhaferri  

Menaxheri Cilësisë:   Emiliano Biçaku  

Tel&Faks:    +35544806051; cel 0694050210  

Web:     www.qmm.al  

Email:     info@qmm.al ; elvis.xhaferri@qmm.al 

Adresa:   Rr “Kastriotët”, P.Mehillaj, Mëzes, Tiranë 

 

Drejtor i Përgjithshëm 

                                                                    Pranvera FAGU 

 

         

 

 

 
  Rishikimi 0:  26.07.2023 Riakreditim 
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